nominatum hospitalariis, qui pro tempore fuerint, neglexerint exhibere,

ex tunc ipsa vinea ad sepedictum hospitale quibuslibet contradictio-

nibus et occasionibus postpositis libere devolvatur et pertineat omni

iure, nullis possessoribus servatis regressibus ad eandem. Ut autem

predicta donatio perpetuo maneat inconvulsa presentem paginam

nostrorum sigillorum munimine roboratam prefato Gebhardo et suis

beredibus duximus assignandam in signum evidens et cautelam.

Testes sunt: Dominus Waltherus decanus, Otto custos, Minhardus,

Otto hospitalarii. Jacobus, Hadmarus, Hugo, Albertus, Ulricus,

Ortolfus, Dietricus, Hanricus, Chunradus, Wisento, Paulus, sacer-

dotes. Ortolfus, Dietricus, Rugerus diaconi. Dominus Ditricus

de Challenperge, Cholo officialis, Magister Waltherus, Fridericus

Hutstoch, Ulricus de Chritzendorf, Rudwinus, Chunradus Cholpech,

Rugerus notarius, Hermannus Ymian, et alii fide digni. Datum et
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actum in Neumburch, anno domini M. CC. LXXVDIP quarto Kalend.

Maii. Indictione septima.

1) Diesen Weingarten rerkaufte der obgenannte Notar Gebhard im Jahre

1296 dem Stifle Gfittweig. — (Siebe Urkunde Nr. LXXYI. Seite 346.)

LX.

1280. 11. Jail. Krems. — Revere Irofrid’s, Domberrn von Paaaau und Dechaati

in Krema, dasa der ihm auf Lebenszeit Qberlasaene Weinzehent von der Ried,

„der kurze Taillant" genannt, bei der Stadt Krema, halbentheila der Paaaauer

Kirche, die andere HSlfte aber dem Kloater GSttweig gehore.

[Original.]

Nos Irnfridus dei gracia Canonicus Patauiensis Ecclesie, Arcby-

diaeonus Austrie, Decanus in Chrems presentium testimonio profitemur

omnibus hanc paginam inspecturis, quod Decime vini iuxta Ciuitatem

Chremensem in situ qui rulgariter dicitur dev chvrzen Taillant ').

quas ad vite nostre tempora possidemus, pro una sui medietate ad

monasterium pertinent Chotwicense, reliqua sui medietate ad pata-

uiensem Ecclesiam pertinente. Sunt itaque dicte decime post earum

absolucionem seu vacacionem inter memoratam Patauiensem ecclesiam

et ipsum Monasterium equaliter diuidende. Quod ad caucionem futu-

rorum periculorum litteris presentibus fecimus annotari, nostre plene

compotes racionis, ne per obiiuionem seu maliciam hominum dicto

Monasterio preiudicium generetur, sigilli nostri Karacterem eisdem

in euidens testimonium imprimentes. Datum Chrems. Anno domini

M°. CC°. LXXX. v
1
*. ydus Julii. Indiccione VIII.

Das Siegel ist abgefallen und nicht mehr vorhanden.

1) Vgl. v. Meiller, Babenberger Regesten S. 17, Nr. 35. — S. 20,

Nr. 49 und Note 131.

LXI.

128L 18. Februar. Wien. — Chathoch von Hohenberg gesteht, dass er dorch

sein gewaltthttiges Verfahren sich der Vogtei zuf den Stiftagutern bei SL

Veit verlustig gemacht, sie aber aus Gnade und Nachsicht und auf Furbitte

seiner Verwandten vom Abte Hermann winder erhalten habe , wofur er nun

feierlich versprieht, dieses Amt auf den genannten Besitzungen nack den

genau angefuhrten Bedingungen fernerhin ordentiich zu verwalten und mit

den specificirten Einktinflen zufrieden zu sein.

[Original]

In Nomine Domini Amen. Cum sit memoria res fragilis,

labilis et caduca, quam frequens tollit obliuio, diuturnique temporis
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elidit protractio, nisi scripturarnm testimonio fnlciatur. Igitur ego

Chalkochus de Eohenberch aduocatus in bonis aput Sanctum Vitum ')

pertinentibus ad ecclesiam Chotwicensem, de scitu et consensu fratris

mei Ditrici profiteor uniuersis presentem paginam inspecturis, quod

cum venerabilis dominus Eermanntu Abbas de Chotewico nomine

monasterii sui grauem contra me moueret super quibusdam graua-

minibus questionem, que suis hominibus in mea aduocatione aput

Sanctum Vitum residentibus intuleram minus digne. protostatus suo

et conuentus sui nomine aduocationem ipsam uacare et ad terre prin-

cipem deuolutam, presertim cum dilectus Genitor meus dominus

Ditricus pie recordationis de Eohenberch se suosque heredes de

non oflfendendis hominibus ecclesie penam obligauerit ad eandem,

super quo idem dominus abbas publicum protulit instrumentum *).

Verum me sentiens in causa deficere memorata, gratie et fauori ipsius

domini abbatis totaliter me submisi. Qui auunculi mei domini Stephani

de Mittowe Marscbalci austrie, et aliorum amicorum meorum precibus

fauorabiliter inclinatus, me pro aduocato iterum resumpsit, et offensam

supradictam integraliter relaxauit. Et ego vice versa ad omnes et

singulas obseruationes, quas pater meus dicte ecclesie seruare promi-

serat me denuo presentibus obligo et adstringo. Primo quidem, si ultra

iura aduocationis debita et statuta, nec non presentibus annotata, que

antecessores mei, auus videlicet et pater ab antiquo tenuerunt in eadem,

colonos in aduocatione residentes in unico grauare presumpsero, ab

omni iure quod in ipsa michi successoribusque meis competit cadere

debeo, quod ad terre principempenitusdeuolueturtamquam libereabso-

lutum. Preterea quecunque ab ecclesia Chotwicensi quocunque tytulo

teneo, sunt absoiuta ecclesie ipso facto. Sunt adtem bee iura que michi

competunt et non ultra. Videlicet quatuor modii auene et nouem metrete.

Sex solidi denariorum et duo denarii. Pulli decern et nouem. Ad hec

de Curia plebani aput Sanctum Vitum soluentur michi uniuersaliter et

in totoquadraginta metrete siliginis, unus porcus melior post optimum.

A plebano Sancti Viti nichil extorquere debeo nisi in quibus sc michi

obtulerit spontanea voluntate. Ceterum qualescunque excessus pena

digni inter colonos ecclesie perpetrati fuerint, due partes emende ad

dominum abbatem , ad me uero tercia pertinebit. Eitranee vero

persone seu advene, si hominibus ecclesie grauamen aut violentiam

intulerint, ad me pena et satisfaccio integraliter pertinebunt. Insuper

si culpa mea exigente predia ecclesie Chotwicensis desolata fuerint
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vel cremata, quatuor ex ministerialibus austrie, qui consiliarii fuerint

principis terre, hinc inde debemus utrimque eligere, ad quorum consi-

lium dampna data teneor resarcire. Si uero pro generali terre neces-

sitate in ciritatibus et locis publicis fuerit expedicio proclaraata,

steuram in aduocatione mea recipere debeo ab hominibus compe-

tentem, discreto tamen domini abbatis nuncio mediante. Preterea

in recompensacionem dampnorum que predicte ecclesie in eadem

aduocatione pater meus et ego fecimus absque iure, veeturam quam

annuatim extorsimus ab hominibus memoratis ego quemadmodum et

ipse perpetuo relaxaue, promittens dictos homines ea ratione in

posterum non grauari. Ut autem hec acta robur habeant perpetue

firmitatis, presentem litteram meo, ac domini Ottonis de Haslowe

tunc iudicis generalis, et domini Leutoldi de Chunringen, pincerne

per Austrian), et domini Stephani de Missowe sigillis feci muniri.

Testes sunt. Dominus Otto de Haslowe. Dominus Leutoldus et

Dominus Heinricm fratres de Chunringe. Dominus Stephanus de

Missowe. Dominus Chunradm de Sumerowe. Dominus Chalhohus

et Dominus Rimbertm fratres de Ebersdorf. Dominus Hermannus

de Wolfkersdorf. Dominus Chunradm et Dominus Marchwardus

fratres de Pilchdorf. Dominus Chunradus et Dominus Imfridus

fratres de Puchperch. Dominus Mengotm de Retelperge. Albero

Dominus de hohemtein. Chunradm Dominus de Offenburch.

Dominus Chunradm Ysenbevtel. Dominus Offo de Arberch.

Wluingus et Otto fratres de Walde. Ditricm, Wemhardm, H7ringui

fratres de Hevselin. Fridericm et Chunradm dicti Ysenbevtel.

Item Otto dictus Schetwer. Heinricm de Cherspach. Erehengerut

iilius suus. Stephanm super Porz. Levpoldm et Stephanm fratres

de Prato. Leutoldm de Hohenberch. Marchwardm de Netcenwald,

et plures alii fide digni. Datum W'i<rnne Anno domini M*. CC°. LXXXJ.

XII*. Kalendas Marcii. Indictione IX.

Ad der Urkunde hSngen nur zwei Siegel; das erste des Chalhochui

de Hohenberg ist ganz gleieh dem bei Hanthaler, Recens. diplom. geoealog.

T. 11. Tabula XXXIV. Nr. XIX abgebildelen ; das zweite, L eutoldi deChun-

ringen, pinceroe Austrie, ist Sholich dem 1. c. Tom. L Tab. XXIX. Nr. II.

1) St. Veit an der Golsen (ad Golsenam) unweit Lilienfeld, nicbt „»

der Gousen," wie in Wissgrill's Schauplatz des N. 6. Adels, IV. Band, S. 380,

Zeile 14 r. o. steht.

3) Siehe die vorausgehende Bestfiligungsurkunde K. Ottokar's r. J. 1268,

30. Dec. (Nr. LIII. Seite 319.)
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LXII.

1283. 26. October. Mainberg. — Otto TOO Mainberg achenkt seinen, von

Friedrich von Hauseck erkauften Hof zu Schinteleck dem Stifle Gottweig

mit der Bediogung, dass das jahrliche Ertriigniss dieses Hofes seiner Nichte

Alheid, welche im Frauenkloster Profess gemacht hatte, lebenstanglich zur

Verbesserung ihrer Pfrunde gereicht werde.

[Cod. Privilegiorum. Fol. 185, verso.]

Ego Otto de Mainberch *) tenore presencium profiteor omnibus

hanc paginam inspecturis, quod ad promouendum pie deuotionis

proposition, quod Alheidis (ilia sororis mee dudum Deo auctore

concepit et nunc per emissionem voti solempnizauit erga Monasterium

Chotwicense, in quo sub regula beati Bcnedicti vult cum Sanctimo-

nialibus ibidem Deo iugiter famulari curiam meam in Scliintelekke *),

quam emi apud dominum Fridericnm de Hnusckke, soluentem annuatim

tres libras denariorum omnibus computatis, eidem Ecclesie sub vene-

rabili domino Eermanno tunc Abbate ibidem, de consensu uxoris et

heredum meorum in proprium obtuli perpetuo possidendam, ita tamen,

ut easdem tres libras memoratus dominus Hermannus Abbas, vel

sui successors qui pro tempore fuerint, prefate Alheidi in subsidium

prebende annis singulis quoad vixerit administrent, ea vero mortua

Curiam eandem sicut cetera bona ipsorum pro boneplacito ordinent

et disponant. Si vero dictas tres libras eidem Alheidi, ut predictum

est, solvere neglexerint, memorata Curia ad me vel ad heredes meos

denuo revertetur. In supradicta vero Curia nec ego, nec quis-

quam alter heredum meorum nos pro Advocato ingerere possumus

nec debemus, sed absque omni lucro eandem volumus fideliter

sicut possumus defender dum requirimur, ac dum Ecclesie Chot-

wicensi fuerit oportunum. In cuius rei testimonium presentes literas